2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_от__08.04.2014.                                                                                        №___377___

О внесении изменений в муниципальную программу

«Предотвращение распространения борщевика Сосновского

на территории городского округа город Первомайск
Нижегородской области на 2013-2015 годы»,

утвержденную постановлением  администрации
Первомайского муниципального района
Нижегородской области от 11.10.2012  № 1018
           В соответствии с приказом министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 14 февраля 2014 года № 21 «Об утверждении плана проведения работ по уничтожению злостного сорняка борщевик Сосновского на территории Нижегородской области в 2014 году» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

    1. Внести в муниципальную программу «Предотвращение распространения борщевика Сосновского на территории городского округа город Первомайск  Нижегородской области на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением  администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 11.10.2012  № 1018 (с изменениями от 17.06.2013 № 655, от 16.07.2013 № 817, от 24.09.2013 № 1040, от 10.01.2014 № 9), следующие изменения:

 1.1.  Пункт  1.9.  «Объемы   и источники финансирования Программы»  раздела 1. «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
«

	1.9.
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования, необходимый              для реализации Программы, составляет  1193,096 тыс. руб., в том числе по годам:

2013г– 129,0 тыс.руб.,

2014г– 30,0 тыс.руб.,

2015г– 1034,096 тыс.руб.,

из них:

- средства бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее также - бюджет г.о.г. Первомайск) – 1103,096 тыс.руб.,     в том числе по годам:

2013г- 99,0 тыс.руб.,

2014г-0 ,

2015г-1004,096 тыс.руб.

 - прочие источники (собственные средства сельхозпредприятий) – 90,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2013г – 30,0  тыс.руб.,

2014г – 30,0 тыс.руб.,

2015г – 30,0 тыс.руб.

».

          1.2. Пункт 2.5. «Система программных мероприятий» раздела 2. «Текст Программы» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

1.3. Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 2 «Текст Программы» изложить в следующей редакции:
«2.6. Ресурсное обеспечение Программы

   Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области, собственных средств сельхозорганизаций.

    Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимый для реализации Программы, в действующих ценах составляет – 1193,096 тыс. руб.,                  в том числе:

- за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области –1103,096 тыс.руб.;
3

- за счет средств прочих источников – 90,0  тыс. руб.;

в т.ч.по годам:

2013г–129,0  тыс.руб.,  из них:
-  за счет средств бюджета  городского округа город Первомайск – 99,0 тыс. руб.;

- за счет средств прочих источников – 30,0 тыс. руб.
2014г–30,0 тыс.руб., из них:

-  за счет средств бюджета  городского округа город Первомайск –0;

- за счет средств прочих источников – 30,0 тыс. руб.
2015г–1034,096 тыс.руб., из них:

-  за счет средств бюджета  городского округа город Первомайск –1004,096 тыс.руб.;

- за счет средств прочих источников – 30,0 тыс.руб.                                                ».

2. Отделу сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение   настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
Глава администрации                                                                                     Н.А.Левкин
Приложение
к постановлению администрации

городского округа город Первомайск                                                                                                                                                                                             Нижегородской области                                                                                                                                                                                                                             от 08.04.2014.  № 377
«2.5.Система программных мероприятий
	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Объем

финансирования

(тыс.руб.)
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	Цель: Разработка эффективных мероприятий по борьбе со злостным сорняком борщевик Сосновского на территории городского округа город Первомайск

	Задача 1. Составление банка данных  численности  и расселения сорняка борщевик Сосновского

	1.1
	Картирование заросших площадок (инвентаризация)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области, руководители сельхозпредприятий (по согласованию).
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Искоренение дикорастущих посевов сорняка борщевик Сосновского и  недопущение его дальнейшего распространения на территории городского округа город Первомайск  Нижегородской области.

	2.1
	 Выкашивание побегов на территории населенных пунктов
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет городского округа город Первомайск  Нижегородской области
	-
	-
	53,848

	2.2
	Обработка гербицидами на основе глифосата на территории населенных пунктов
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет городского округа город Первомайск  Нижегородской области
	99,0
	0
	950,248

	2.3
	Выкашивание побегов на землях сельхозназначения
	Руководители сельхозорганизаций (по согласованию)
	Собственные средства

сельхозорганизаций
	30,0
	30,0
	30,0

	Общая сумма финансирования Программы по годам
	129,0
	30,0
	1034,096

	Суммарное финансирование Программы на 2013 – 2015 годы
	1193,096

».
________________________